
Nr. 53678
7 oktober

2019

Besluit van de secretaris-generaal van Justitie en Veiligheid van 

25 september 2019 (kenmerk: 2706267/19/DP&O), houdende wijziging van 

het Mandaatbesluit hoofden taakorganisaties Ministerie van Justitie en 

Veiligheid en de Mandaatregeling SG-cluster Ministerie van Veiligheid en 

Justitie 2013 in verband met de herplaatsing van het WODC

De secretaris-generaal van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 3, eerste lid, onder b, van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Mandaatregeling SG-cluster Ministerie van Veiligheid en Justitie 2013 wordt als volgt gewijzigd: 

In artikel 1 vervalt onderdeel d, onder verlettering van onderdeel e tot en met g tot onderdeel d tot 
en met f.

ARTIKEL II 

Het Mandaatbesluit hoofden taakorganisaties Ministerie van Justitie en Veiligheid wordt als volgt 
gewijzigd:

In artikel 1 wordt onder verlettering van onderdeel d tot en met j tot onderdeel e tot en met k een 
nieuw onderdeel d ingevoegd, luidende:

d. de directeur van het Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum (WODC);

ARTIKEL III 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 20 september 2019.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De secretaris-generaal van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
S. Riedstra

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 53678 7 oktober 2019



TOELICHTING 

Dit besluit tot wijziging van het Mandaatbesluit hoofden taakorganisaties Ministerie van Justitie en 
Veiligheid en de Mandaatregeling SG-cluster Ministerie van Veiligheid en Justitie 2013 bevat actualise-
ringen van de verleende mandaten in verband de organisatorische herplaatsing van het Wetenschap-
pelijke Onderzoek- en Documentatiecentrum (WODC) binnen het ministerie.

Als gevolg van de herplaatsing van het WODC valt het WODC niet langer in het SG-cluster, maar heeft 
het WODC een meer zelfstandige positie als dienst van het ministerie.

Aan het besluit is terugwerkende kracht verleend tot en met de datum waarop de organisatorische 
herplaatsing van het WODC operationeel is geworden (Stcrt. 2019, 51963).

De secretaris-generaal van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
S. Riedstra

2 Staatscourant 2019 nr. 53678 7 oktober 2019


	Besluit van de secretaris-generaal van Justitie en Veiligheid van 25 september 2019 (kenmerk: 2706267/19/DP&O), houdende wijziging van het Mandaatbesluit hoofden taakorganisaties Ministerie van Justitie en Veiligheid en de Mandaatregeling SG-cluster Ministerie van Veiligheid en Justitie 2013 in verband met de herplaatsing van het WODC 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


